



## বিশ্ববাংলা শারদ সন্মান-২০১৬ প্রাপকের তালিকা

বিভাগ	ক্র.স.	পূজা কমিটির নাম
সেরার সেরা	১	সুরুচি সংঘ
	২	অবসর
	৩	বোসপুকুর তালবাগান
	৪	সমাজসেবী
	৫	৪১ পল্লী
	৬	বড়িশা ক্লাব
	৭	৬৬ পল্লী
	৮	ভবানীপুর ৭৫ পল্লী
	৯	আহিরীটোলা সর্বজনীন
	১০	শ্রীভূমি
	১১	হিন্দুস্থান পার্ক
	১২	মুদিয়ালী
	১৩	কাশীবোস লেন সর্বজনীন দুর্গোৎসব
	১৪	সন্তোষপুর এভিনিউ সাউথ পল্লীমঙ্গল
	১৫	চেতলা অগ্রণী
সেরা মণ্ডপ	১	নাকতলা উদয়ন

	২	দমদম পার্ক তরুণদল
	৩	এ.কে. ব্লক, সল্টলোক
সেরা প্রতিমা	১	ত্রিধারা
	২	৯৫ পল্লী যোধপুর পার্ক
	৩	বেহালা নতুনদল
	৪	বাদামতলা আষাঢ় সংঘ
সেরা আলোকসজ্জা	১	কালিঘাট মিলন সংঘ
	২	একডালিয়া এভারগ্রিন
	৩	বাবুবাগান ঢাকুরিয়া
	৪	শিবমন্দির
	৫	যোধপুর পার্ক
সেরা ভাবনা	১	দক্ষিণ কলকাতা সর্বজনীন দুর্গাপূজা
	২	অজেয় সংহতি
	৩	বালিগঞ্জ কালচারাল
	৪	খিদিরপুর ২৫ পল্লী
	৫	ফাল্গুনী সংঘ
	৬	রাজডাঙা নবউদয় সংঘ
	৭	নেতাজী কলোনি লো-ল্যান্ড দুর্গোৎসব কমিটি

বিশ্ববাংলা শারদ সন্মান-২০১৬ প্রাপকের তালিকা

বিভাগ	ক্র.স.	পূজা কমিটির নাম
সেরা আবিষ্কার	১	বেহালা নতুন সংঘ
	২	টালা পার্ক প্রত্যয়
সেরা শিল্পী	১	বেহালা ফ্রেণ্ডস
	২	৬৪ পল্লী দুর্গোৎসব কমিটি
	৩	আলাপী
সেরা থিম সঙ/আবহ	১	সুরুচি সংঘ
সেরা পরিবেশবান্ধব	১	উল্টোডাঙা পল্লীশ্রী
	২	কুমোরটুলি সর্বজনীন
	৩	শিকদারবাগান
	৪	কাঁকুড়গাছি যুবকবন্দ
	৫	উল্টোডাঙা যুববন্দ
	৬	যুবমৈত্রী
	৭	প্রিয়নাথ মল্লিক লেন
	৮	আলিপুর সর্বজনীন
	৯	বাটাম ক্লাব
	১০	পূর্বাচল শক্তি সংঘ
সেরা ব্র্যাণ্ডিং	১	স্বাধীন সংঘ
	২	হরিদেবপুর বিবেকানন্দ পার্ক অ্যাথলেটিক ক্লাব
	৩	সংঘশ্রী

	৪	সেলিমপুর পল্লী
	৫	কোলাহলগোষ্ঠী
	৬	গড়িয়া সর্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি (নবদুর্গা)
সেরা চাকেশ্রী	১	টালা বারোয়াড়ি
	২	কলেজ স্কয়ার
	৩	২১ পল্লী



## বিশ্ব বাংলা শারদ সন্মান

জেলা ২০১৬

ক্রমিক সংখ্যা	জেলা	বিভাগ	বিষদ তথ্য	বিজয়ী		
১	আলিপুরদুয়ার	সেরা পূজা	পূজা কমিটি	উপল মুখর ক্লাব	নিউটাউন দুর্গাবাড়ি পূজা কমিটি	মুক্তিপাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	ফালাকাটা
		সেরা প্রতিমা	পূজা কমিটি	আলিপুরদুয়ার দুর্গাবাড়ি পূজা কমিটি	মিলন সংঘ	মশলা পড়ি সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	ফালাকাটা
		সেরা মন্ডপ	পূজা কমিটি	বাবুপাড়া ক্লাব পূজা কমিটি	হোয়াইট হাউস	কলেজ পাড়া সার্বজনীন দুর্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	আলিপুরদুয়ার	আলিপুরদুয়ার	ফালাকাটা

২	বাঁকুড়া	সেরা পূজা	পূজো কমিটি	মধ্য কেন্দুয়াদিহি সার্বজনীন দুর্গোৎসব	শালবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	খাতড়া রাজবাড়ী দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিষ্ণুপুর	খাতড়া
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	লালবাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব ওয়েলফেয়ার সোসাইটি	বিষ্ণুপুর নতুন বাজার সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	শ্যামসুন্দরপুর রাজবাড়ী দুর্গাপূজো কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিষ্ণুপুর	খাতড়া
		সেরা মন্ডপ	পূজো কমিটি	পুয়াবাগান সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বিষ্ণুপুর ৩ নং ওয়ার্ড সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি	বাংলা সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	বাঁকুড়া সদর	বিষ্ণুপুর	খাতড়া
৩	বীরভূম	সেরা পূজা	পূজো কমিটি	চৌরঙ্গী ক্লাব	কালিকাপুর সার্বজনীন দুর্গোৎসব (আদ্যা শক্তি সংঘ )	নিশ্চিতপুর পূর্ব সার্বজনীন
			মহকুমা	সিউড়ি	বোলপুর	রামপুরহাট
		সেরা প্রতিমা	পূজো কমিটি	আদি সার্বজনীন দুর্গোৎসব, জোনাকি ক্লাব	ত্রিশুলা পড়ি দুর্গা মাতা ক্লাব বারোয়ারি দুর্গোৎসব কমিটি	রামপুরহাট তরুণের আহ্বান
			মহকুমা	সিউড়ি	বোলপুর	রামপুরহাট

		সেৱা মন্ডপ	পূজো কমিটি মহকুমা	তিলপাড়া সম্মিলনী ক্লাব সিউডি	স্কুল বাগান সাৰ্বজনীন পূজো কমিটি বোলপুৰ	ৰামপুৰহাট নবীন ক্লাব সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো ৰামপুৰহাট		
৪	বৰ্ধমান	সেৱা পূজো	পূজো কমিটি	মাৰ্কোনি দক্ষিণ পল্লী সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজো কমিটি	শ্ৰী সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো কমিটি	নবদয় সংঘ		
			মহকুমা	দুৰ্গাপুৰ	কালনা	কাটোয়া		
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজো কমিটি	বুদ্ধবিহাৰ সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব সম্মিলনী	ৰবীন্দ্ৰনগৰ উন্নয়ন সমিতি	পদ্মশ্ৰী সংঘ		
			মহকুমা	দুৰ্গাপুৰ	আসানসোল	বৰ্ধমান উত্তৰ		
		সেৱা মন্ডপ	পূজো কমিটি	বড়শুল জাগৰনী	উৰ্বশী সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো কমিটি	সাৰদাপল্লী - অৰবিন্দপল্লী দুৰ্গাপূজো কমিটি		
			মহকুমা	বৰ্ধমান উত্তৰ	দুৰ্গাপুৰ	বৰ্ধমান দক্ষিণ		
		৫	কোচবিহাৰ	সেৱা পূজো	পূজো কমিটি	যুবসংঘ (চালতাতলা )	সাহেবগঞ্জ ৰোড নাট্য সংস্থা	ষ্টেশন ৰোড দুৰ্গাপূজো কমিটি (মুক্তধাৰা)
					মহকুমা	কোচবিহাৰ সদৰ	দিনহাটা	দিনহাটা
সেৱা প্ৰতিমা	পূজো কমিটি		পান্থশালা সাৰ্বজনীন	থাগড়াবাড়ি সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি	শতবৰ্ষ দুৰ্গাপূজো উৎসাপন কমিটি - ২০১৬			

			মহকুমা	মাথাভাঙ্গা	কোচবিহার সদর	দিনহাটা
		সেবা মন্ডপ	পূজো কমিটি	ইউনাইটেড বাজারের মাঠ	নীলা স্মৃতি ভবানী মন্দির দুর্গাপূজো কমিটি	দিনহাটা মদনমোহন বাড়ি সার্বজনীন দুর্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	কোচবিহার সদর	কোচবিহার সদর	দিনহাটা
৬	দক্ষিণ দিনাজপুর	সেবা পূজো	পূজো কমিটি	অভিযাত্রী ক্লাব ও লাইব্রেরি	বিপ্লবী সংঘ	গঙ্গারামপুর ফুটবল ক্লাব
			মহকুমা	বালুরঘাট	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর
		সেবা প্রতিমা	পূজো কমিটি	কচিকলা অ্যাকাডেমি	চিত্তরঞ্জন স্পোর্টিং এবং কালচারাল ক্লাব	ত্রিধারা ক্লাব, বালুরঘাট
			মহকুমা	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট
		সেবা মন্ডপ	পূজো কমিটি	গঙ্গারামপুর ইয়ুথ ক্লাব	সৃজনী সংঘ	কুশমন্ডি মিতালি সংঘ এবং লাইব্রেরি
			মহকুমা	গঙ্গারামপুর	বালুরঘাট	গঙ্গারামপুর
		৭	দার্জিলিং	সেবা পূজো	পূজো কমিটি	হিমাচল সংঘ
মহকুমা	শিলিগুড়ি				দার্জিলিং সদর	কালিম্পং
সেবা প্রতিমা	পূজো কমিটি			রথখোলা স্পোর্টিং ক্লাব	উত্তরায়ণ সার্বজনীন দুর্গা পূজো কমিটি	অরুণোদয় সংঘ
	মহকুমা			শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি



		সেৱা মন্ডপ	পূজো কমিটি	ঋণিক সংঘ	জাতীয় তৰুণ সংঘ	বিদ্যাসাগৰ পল্লী সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজো
			মহকুমা	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি	শিলিগুড়ি
৮	হুগলী	সেৱা পূজো	পূজো কমিটি	বিবেকানন্দ ৰোড সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি কাৰবালা	মিলনি সংসদ	বাগানবাটি সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজো কমিটি
			মহকুমা	হুগলী সদৰ	শ্ৰীৰামপুৰ	চন্দননগৰ
			পূজো কমিটি	তেঁতুলিয়া সাৰ্বজনীন, বালাগড় হুগলী	লিচুবাগান ক্ৰীড়া ও সাংস্কৃতিক পৰিষদ, ভদ্রেস্বৰ	
			মহকুমা	হুগলী সদৰ	চন্দননগৰ	
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজো কমিটি	চাত্ৰা শীতলা তলা (গাবতলা) সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি	দৌলতপুৰ যুৱ শক্তি নাট্য মন্দিৰ ক্লাব	আজাদ হিন্দ ক্লাব, চুঁচুড়া
			মহকুমা	শ্ৰীৰামপুৰ	আৰামবাগ	হুগলী সদৰ
		সেৱা মন্ডপ	পূজো কমিটি	মতিবাগান সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজো কমিটি, চুঁচুড়া	নেহেৰুনগৰ সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজো সমিতি	নবীন সংঘ, কেওটা, ব্যান্ডেল
			মহকুমা	হুগলী সদৰ	শ্ৰীৰামপুৰ	হুগলী সদৰ

৯	হাওড়া	সেৱা পূজা	পূজা কমিটি	গোহালবেড়িয়া ইষ্ট ক্লাব পূজা কমিটি	ওলাবিবি তলা সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি	স্বামীজী স্পোৰ্টিং ক্লাব দুৰ্গোৎসব কমিটি
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া পৌৰ নিগম	হাওড়া পৌৰ নিগম
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজা কমিটি	হাট বাউড়িয়া পূজা কমিটি	ধাৱাৰ মাঠ ধাত্ৰী সংঘ	শিবপুৰ মন্দিৰতলা সাধাৰন দুৰ্গোৎসব
			মহকুমা	উলুবেড়িয়া	হাওড়া পৌৰ নিগম	হাওড়া পৌৰ নিগম
		সেৱা মন্ডপ	পূজা কমিটি	কামৰাসু তৰুণ সংঘ	কামাৰডাপা শীতলা তলা পূজা কমিটি	ক্ষীৰেৰ তলা বাৰোয়াৰি ব্যায়াম সমিতি
			মহকুমা	হাওড়া সদৰ	হাওড়া পৌৰ নিগম	হাওড়া পৌৰ নিগম
১০	জলপাইগুড়ি	সেৱা পূজা	পূজা কমিটি	আসাম মোড় তাৰাপাড়া সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজা	পান্ডাপাড়া সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজা কমিটি	বিবেকানন্দ ক্লাব
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদৰ	জলপাইগুড়ি সদৰ	জলপাইগুড়ি সদৰ
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজা কমিটি	নিউ ক্ৰান্তি নেতাজি বয়েজ ক্লাব	জাগ্ৰত সংঘ	পাটকাটা কলোনি ক্লাব ও পাঠাগাৰ
			মহকুমা	মাল	জলপাইগুড়ি সদৰ	জলপাইগুড়ি সদৰ
		সেৱা মন্ডপ	পূজা কমিটি	পাটকাটা কলোনি অগ্ৰণী সংঘ ও পাঠাগাৰ	হায়দাৰ পাড়া স্পোৰ্টিং ক্লাব	মুহুৰী পাড়া সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজা কমিটি
			মহকুমা	জলপাইগুড়ি সদৰ	জলপাইগুড়ি সদৰ	জলপাইগুড়ি সদৰ

১১	মালদা	সেৱা পূজা	পূজা কমিটি	মহানন্দা ক্লাব	গয়েশপুৰ মঙ্গল সমিতি	শৱং পল্লী সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	মালদা সদৰ	মালদা সদৰ	মালদা সদৰ		
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজা কমিটি	বি এস ৰোড ক্লাব	ইউনাইটেড ইয়াংস	পূৰ্বাচল শাৱদোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	মালদা সদৰ	মালদা সদৰ	চাঁচল		
		সেৱা মন্ডপ	পূজা কমিটি	মালদা নেতাজি ক্লাব ও গ্ৰন্থাগাৰ	সৰ্বজয়ী ক্লাব	মালদা ঝংকাৰ ক্লাব		
			মহকুমা	মালদা সদৰ	মালদা সদৰ	মালদা সদৰ		
১২	মুৰ্শিদাবাদ	সেৱা পূজা	পূজা কমিটি	ভট্টাচাৰ্য্য পাড়া দুৰ্গোৎসব কমিটি	আদৰ্শ জনকল্যাণ সমিতি বিষ্ণুপুৰ অনামী ক্লাব	শ্ৰীসংঘ দুৰ্গা পূজা কমিটি		
			মহকুমা	বহৰমপুৰ	বহৰমপুৰ	বহৰমপুৰ		
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজা কমিটি	লোয়াৰ কাদাই সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজা	উত্তৰ মোহন ৰায় পাড়া পূজা কমিটি	মধ্য সৈদাবাদ সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি		
			মহকুমা	বহৰমপুৰ	বহৰমপুৰ	বহৰমপুৰ		
		সেৱা মন্ডপ	পূজা কমিটি	আয়েষবাগ সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি	ডোমকল স্পোটিং ক্লাব	বিষ্ণুপুৰ আমৰা কজন ক্লাব		
			মহকুমা	লালবাগ	ডোমকল	বহৰমপুৰ		
		১৩	নদিয়া	সেৱা পূজা	পূজা কমিটি	আই টি আই মোড় দুৰ্গোৎসব কমিটি	নাঘাটা গ্ৰাম বাৰোয়াৰি	দিশাৰী সংঘ

		সেৱা প্রতিমা	মহকুমা	কল্যাণী	কৃষ্ণনগৰ	তেহট্ট		
			পুজো কমিটি	বি ৭-এৰ পল্লী দুৰ্গোৎসব কমিটি	ৰানাঘাট অ্যাথলেটিক ক্লাব	কৃষ্ণনগৰ পূৰ্ব পাড়া পুজো কমিটি		
		সেৱা মন্ডপ	মহকুমা	কল্যাণী	ৰানাঘাট	তেহট্ট		
			পুজো কমিটি	নাঘাটা আঁধাৰমুক্ত অ্যাথলেটিক ক্লাব	ঘোষ পাড়া পূৰ্ব পাড়া দুৰ্গা পুজো কমিটি	ৰানাঘাট জাগৃতি সংঘ		
১৪	উত্তৰ ২৪ পৰগনা	সেৱা পুজো	পুজো কমিটি	আয়ৰন গেট স্পোৰ্টিং ক্লাব	বিবেকানন্দ সংঘ	পূৰ্ব ভাটপাড়া আদৰ্শ যুবক সংঘ		
			মহকুমা	বনগাঁ	বাৰাকপুৰ	বাৰাকপুৰ		
		সেৱা প্রতিমা	পুজো কমিটি	সবুজ সংঘ দুৰ্গোৎসব কমিটি	আমতলা সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পুজো কমিটি	বিজয়নগৰ সেবা সমিতি		
			মহকুমা	বাৰাসাত	বাৰাসাত	বাৰাকপুৰ		
		সেৱা মন্ডপ	পুজো কমিটি	চ্যাটার্জি পাড়া সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব	নৈহাটি বকুলতলা উই দা গ্ৰীন ক্লাব	মধ্য নোনা চন্দনপুকুৰ আদিবাসী বৃন্দ		
			মহকুমা	বাৰাসাত	বসিৰহাট	বাৰাকপুৰ		
		১৫	পশ্চিম মেদিনীপুৰ	সেৱা পুজো	পুজো কমিটি	গিধনি স্পোৰ্টিং ক্লাব	পাঁচবেড়িয়া মানৱাইজ ক্লাব ও গ্রামবাসী বৃন্দ	ৰবীন্দ্র নগৰ নাগৰিক সমিতি
					মহকুমা	ঝাড়গ্রাম	ঘাটাল	মেদিনীপুৰ সদৰ

		সেৱা প্রতিমা	পূজো কমিটি	বাৰ্জ টাউন সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব	ৰাধাকান্তপুৰ সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব	সম্বন্ধশ্ৰী দুৰ্গা পূজো কমিটি		
			মহকুমা	মেদিনীপুৰ সদৰ	ঘাটাল	খড়গপুৰ		
		সেৱা মন্ডপ	পূজো কমিটি	আমলাশুলি সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব	সাতের পল্লী সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব	ঝাড়গ্রাম সংঘমিত্ৰ ক্লাব		
			মহকুমা	মেদিনীপুৰ সদৰ	ঘাটাল	ঝাড়গ্রাম		
১৬	পূৰ্ব মেদিনীপুৰ	সেৱা পূজো	পূজো কমিটি	হাজৰা মোড় মৈত্ৰী ভূমি	কাঁথি নান্দনিক ক্লাব	কাঁথি ইয়ুথ গিল্ড		
			মহকুমা	হলদিয়া	কাঁথি	কাঁথি		
		সেৱা প্রতিমা	পূজো কমিটি	টিকৰাপাড়া ৰবীন্দ্রনাথ ইউনাইটেড ক্লাব	পশ্চিম ময়না সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি	ওয়ান হাৰ্টেড ক্লাব		
			মহকুমা	এগৰা	তমলুক	তমলুক		
		সেৱা মন্ডপ	পূজো কমিটি	ক্লাব চৌৱঙ্গী	মহিষাদল ইয়ুথ কালচাৰাল অৰ্গানাইজেশন	দুৰ্গাচক মিলন সংঘ		
			মহকুমা	কাঁথি	হলদিয়া	হলদিয়া		
		১৭	পুৰুলিয়া	সেৱা পূজো	পূজো কমিটি	নিতুৰিয়া দুৰ্বেশ্বৰী কলিয়াৰি সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো	স্টেশন পাড়া ডাকবাংলো দুৰ্গাপূজো কমিটি	অফিসাৰ্স ক্লাব, সাঁওতালডি থাৰ্মাল পাওয়ার স্টেশন কলোনি

		সেৱা প্ৰতিমা	মহকুমা	ৰঘুনাথপুৰ	পুৰুলিয়া সদৰ	ৰঘুনাথপুৰ		
			পূজো কমিটি	সাউথ জোন সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো কমিটি	নিউ সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো কমিটি	মধ্যপল্লী সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো (নডিহা)		
		সেৱা মন্ডপ	মহকুমা	পুৰুলিয়া সদৰ	ৰঘুনাথপুৰ	পুৰুলিয়া সদৰ		
			পূজো কমিটি	ভামুৰিয়া বাথানেশ্বৰ সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো	মানবাজার সাৰ্বজনীন দুৰ্গাপূজো কমিটি	ধবঘাটা পঞ্চপাড়া পূজো কমিটি		
		১৮	দক্ষিণ ২৪ পৰগনা	সেৱা পূজো	মহকুমা	ৰঘুনাথপুৰ	পুৰুলিয়া সদৰ	পুৰুলিয়া সদৰ
					পূজো কমিটি	বাটানগৰ নিউল্যান্ড পূজো কমিটি	মেটেখালি গ্রামবাসী বৃন্দ	বৰহানপুৰ মানসতলা যুবক সমিতি
সেৱা প্ৰতিমা	মহকুমা			আলিপুৰ সদৰ	ক্যানিং	আলিপুৰ সদৰ		
	পূজো কমিটি			পুজালি মধ্য পূজো কমিটি	ডি.এন ঘোষ সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসব কমিটি	ইয়ং ফাইটাৰ্স ক্লাব		
সেৱা মন্ডপ	মহকুমা			আলিপুৰ সদৰ	আলিপুৰ সদৰ	কাকদ্বীপ		
	পূজো কমিটি			ইলাচি ৰামচন্দ্ৰপুৰ মিলন সংঘ	ফুলতলা দুৰ্গোৎসব পূজো কমিটি	কাকদ্বীপ ৰিক্ৰিয়েশন ক্লাব		
মহকুমা	বাৰুইপুৰ	বাৰুইপুৰ	কাকদ্বীপ					

১৯	উত্তর দিনাজপুর	সেৱা পূজা	পূজা কমিটি	সমাজ সেবক সংঘ	দেশবন্ধু পাড়া দুৰ্গা পূজা কমিটি (আদৰ্শ সংঘ)	কৰ্ণজোড়া ৱিক্ৰিয়েশন ক্লাব
			মহকুমা	ৱায়গঞ্জ	ইসলামপুৰ	ৱায়গঞ্জ
		সেৱা প্ৰতিমা	পূজা কমিটি	ৱায়গঞ্জ শাস্ত্ৰী সংঘ	বিধান নগৰ বাৰোয়াৰি পূজা কমিটি	নেতাজিপল্লী এৰং ৰুকপাড়া সাৰ্বজনীন দুৰ্গা পূজা কমিটি
			মহকুমা	ৱায়গঞ্জ	ৱায়গঞ্জ	ইসলামপুৰ
		সেৱা মন্ডপ	পূজা কমিটি	ৰূপাহাৰ যুৱ সংঘ	কৰণদীঘি ৰুক সাৰ্বজনীন দুৰ্গোৎসৱ কমিটি	দক্ষিণ আখানগৰ ইয়ং অ্যাথলেটিক ক্লাব এৰং লাইৱেৰী
			মহকুমা	ৱায়গঞ্জ	ইসলামপুৰ	ৱায়গঞ্জ



**BBSS PRIZE WINNER 2016  
(KOLKATA & SURROUNDINGS)**

<b>CETAGORY</b>	<b>SL. No.</b>	<b>NAME OF THE PUJO COMMITTEE</b>
<b>SERAR SERA</b>	1	SURUCHI SANGHA
	2	ABOSAR
	3	BOSEPUKUR TALBAGAN
	4	SAMAJ SEBI
	5	41 PALLY
	6	BARISA CLUB
	7	66 PALLY
	8	BHAWANIPUR 75 PALLY
	9	AHIRITOLA SARBOJANIN
	10	SHREEBHOO MI
	11	HINDUSTAN PARK
	12	MUDI ALI
	13	KASHI BOSE LANE SARBOJANIN
	14	SANTOSH PUR AVENUE SOUTH PALLY MANGAL
	15	CHETLA AGRANI
<b>SERA MANDOP</b>	1	NAKTALA UDAYAN
	2	DUMDUM PARK TARUN DAL
	3	AK BLOCK SALT LAKE



SERA PROTIMA	1	TRIDHARA
	2	95 PALLY
	3	BEHALA NATUN DAL
	4	BADAMTALA ASHAR SANGHA
SERA ALOKSOJJA	1	KALIGHAT MILAN SANGHA
	2	EKDALIA EVERGREEN
	3	BABUBAGAN DHAKURIA
	4	SHIBMANDIR
	5	JODHPUR PARK
SERA BHABNA	1	DAKHHIN KOLKATA SARBOJANIN DURGA PUJA
	2	AJEYA SANGHATI
	3	BALLYGUNGE CULTURAL
	4	KHIDIRPUR 25 PALLY
	5	FALGUNI SANGHA
	6	RAJDANGA NABA UDAY SANGHA
	7	NETAJI COLONY LOWLAND DURGOTSAV COMMITTEE
SERA ABISKAR	1	BEHALA NATUN SANGHA
	2	TALA PARK PROTTOY

## BBSS PRIZE WINNER 2016 (KOLKATA & SURROUNDINGS)

CETAGORY	SL. No.	NAME OF THE PUJO COMMITTEE
SERA SHILPI	1	BEHALA FRIENDS
	2	64 PALLY DURGOTSAB COMMITTEE
	3	AALAPI
SERA THEME SONG/ ABOHO	1	SURUCHI SANGHA
SERA PORIBESH BANDHOB	1	ULTADANGA PALLY SHREE
	2	KUMARTULI SARBOJANIN
	3	SIKDAR BAGAN
	4	KAKURGACHI JUBAK BRINDA
	5	ULTADANGA JUBOBRINDO
	6	JUBOMAITRY
	7	PRIYONATH MULLICK LANE
	8	ALIPORE SARBOJANIN
	9	BATAM CLUB
	10	PURBACHAL SHAKTI SANGHA
SERA BRANDING	1	SWADHIN SANGHA
	2	HARIDEBPUR VIVEKANANDA PARK ATHELETIC CLUB
	3	SANGHASHREE
	4	SELIMPUR PALLY
	5	KOLAHAL GOSHTHI
	6	GARIA SARBAJONIN DURGOTSAB COMMITTEE NABADURGA
SERA DHAKESHREE	1	TALA BAROWARI
	2	COLLEGE SQUARE
	3	21 PALLY



## Biswa Bangla Sharad Samman

### Districts 2016

Sl. Nos.	District	Category	Details	Winners		
1	Alipurduar	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Upal Mukhar Club	Newtown Durgabari Puja Committee	Mukti Para Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub - Division	Alipurduar	Alipurduar	Falakata
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Alipurduar Durgabari Puja Committee	Milan Sangha	Masalla Patti Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub - Division	Alipurduar	Alipurduar	Falakata
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Babupara Club Puja Committee	White House	College Para Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub - Division	Alipurduar	Alipurduar	Falakata
2	Bankura	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Madhya Kenduadihi Sarbojonin Durgotsab	Salbagan Sarbojonin Durogtsab Committee	Khatra Rajbari Durga Puja Committee
			Sub - Division	Bankura Sadar	Bishnupur	Khatra
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Lalbazar Sarbojonin Durgotsab Welfare Society	Bishnupur Natun Bazar Sarbojonin Durgotsab Committee	Shyamsundarpur Rajbari Durga Puja Committee
			Sub - Division	Bankura Sadar	Bishnupur	Khatra

		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Puabagan Sarbojonin Durgotsab Committee	Bishnupur 3 NO. Ward Sarbojonin Durgotsab Committee	Bangla Sarbojonin Durgotsab Committee
			Sub - Division		Bankura Sadar	Bishnupur
3	Burdwan	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Marconi Dakshin Pally Sarbajanin Durga Puja Committee.	Sri Sarbajanin Durgapuja Committee	Naboday Sangha
			Sub - Division		Durgapur	Kalna
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Buddhabihar Sarbojanin Durgotsav Sammilani	Rabindranagar Unnayan Samittee	Padmasree Sangha
			Sub - Division		Durgapur	Asansol
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Borsul Jagarani	Urvashi Sarbojanin Durgapuja Committee	Saradapalli - Aurobindapally Durgapuja Committee
			Sub - Division		Burdwan North	Durgapur
4	Birbhum	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Chowrangee Club	Kalikapur Sarbojonin Durgotsab (Addya Shakti Sangha)	Nischintapur Purba Sarbojanin
			Sub - Division		Suri	Bolpur
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Adisarbojanin Durgautsav, Jonaki Club	Trishula Patty Durga Mata Club Baroyari Durgotsab Committee	Rampurhat Taruner Ahaban
			Sub - Division		Suri	Bolpur
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Tilpara Sammilani Club	School Bagan Sarbojonin Puja Committee	Rampurhat Nabin Club Sarbojonin bDurga Puja Committee
			Sub - Division		Suri	Bolpur
5	Cooch Behar	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Juba Sangha (Chaltatala)	Sahebganj Road Natya Sanstha	Station Road Durga Puja Committee (Muktadhara)
			Sub - Division		Cooch Behar (Sadar)	Dinhata
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Panthatasala Sarbojanin	Khagrabari Sarbojanin Durgotsav Committee	Satabarsha Durgapuja Udjapan Committee-2016
			Sub - Division		Mathabhanga	Cooch Behar (Sadar)

		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	United Bazarer Math	Lila Smriti Bhawani Mandir Durgapuja Committee	Dinhata Modan Mohanbari Sarbojanin Durgotsav Committee
			Sub - Division	Cooch Behar (Sadar)	Cooch Behar (Sadar)	Dinhata
6	Dakshin Dinajpur	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Avijatri Club & Library	Biplabi Sangha	Gangarampur Football Club
			Sub - Division	Balurghat	Balurghat	Gangarampur
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Kachikala Academy	Chittoranjan Sporting & Cultural Club	Balurghat Tridhara Club
			Sub - Division	Balurghat	Gangarampur	Balurghat
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Gangarampur Youth Club	Srijani Sangha	Kushmandi Mitali Sangha & Library
			Sub - Division	Gangarampur	Balurghat	Gangarampur
7	Darjeeling	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Himachal Sangha	Eden Dham Puja Committee	All Star United Youth Club
			Sub - Division	Siliguri	Darjeeling Sadar	Kalinpong
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Rathkhola Sporting Club	Uttarayan Sarbojanin Durga Puja Committee	Arunoday Sangha
			Sub - Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Khanik Sangha	Jatiya Tarun Sangha	Vidyasagar Pally sarbojanin Durga Puja Committee.
			Sub - Division	Siliguri	Siliguri	Siliguri
8	Hooghly	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Vivekananda Road Sarbojonin Durgotsav Committee Karbala	Milani Sansad	Baganbati Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub - Division	Hooghly Sadar	Serampore	Chandannagar
			Name of the Puja Committee	Tentulia Sarbojonin, Balagarh	Lichubagan Krira O Sanskritik Parishad, Bhadreswar	
			Sub - Division	Hooghly Sadar	Chandannagar	

		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Chatra Sitalatala (Gabtala) Sarbojonin Durgotsab Committee	Daulatpur Yaba Shakti Natya Mandir Club	Azad Hind Club, Chinsurah
			Sub - Division	Serampore	Arambag	Hooghly Sadar
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Motibagan Sarbojonin Durga Puja Committee, Chinsurah	Neherunagar Sarbojonin Durga Puja Samiti	Nabin Sangha, Kaota, Bandal
			Sub - Division	Hooghly Sadar	Serampore	Hooghly Sadar
9	Howrah	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Gohalberia East Club Puja Committee	Olabibitala Sarbojonin Durgotsab Committee	Swamijee Sporting Club Durgotsav Committee
			Sub - Division	Uluberia	Howrah Municipal Corporation	Howrah Municipal Corporation
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Hat Bauria Puja Committee	Dharar Math Dhatri Sangha	Shibpur Mandirtala Sadharan Durgotsab
			Sub - Division	Uluberia	Howrah Municipal Corporation	Howrah Municipal Corporation
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Kamrangu Tarun Sangha	Kamardanga Sitalatala Puja Committee	Khirertala Barowary Bayam Samity
			Sub - Division	Howrah Sadar	Howrah Municipal Corporation	Howrah Municipal Corporation
10	Jalpaiguri	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Assam More Tarapara Sarbojonin Durgapuja Committee	Pandapara Sarbojanin Durgapuja Committee	Vivekananda Club
			Sub - Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	New Kranti Netaji Boy's Club	Jagrata Sangha	Patkata Colony Club 'O' Pathagar
			Sub - Division	Mal	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Patkata Colony Agrani Sangha 'O' Pathagar	Hyderpara Sporting Club	Muhuripara Sarbojonin Durgapuja Committee
			Sub - Division	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar	Jalpaiguri Sadar
11	Malda	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Mahananda Club	Gayeshpur Mangal Samity	Sarat Pally Sarbojonin Durgotsav Committee

			Sub - Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	BS Road Club	United Youngs	Purbachal Sarodutsav Committee
			Sub - Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Chanchal
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Malda Netaji Club O Granthagar	Sarbojayee Club	Malda Jhankar Club
			Sub - Division	Malda Sadar	Malda Sadar	Malda Sadar
12	Murshidabad	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Bhattacharjee Para Durgotsav Committee	Adarsha Janakalyan Samiti Bishnupur Anami Club	Shree Shangha Durga Puja Committee
			Sub - Division	Berhampore	Berhampore	Berhampore
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Lower Kadai Sarbojanin Durja Puja	Uttar Mohanroy Para Durga Puja Committee	Madhya Saidabad Sarbajanin Durgotsav Committee
			Sub - Division	Berhampore	Berhampore	Berhampore
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Ayeshbagh Sarbajanin Durgotsav Committee	Domkal Sporting Club	Bishnupur Amra Kajan Club
			Sub - Division	Lalbagh	Domkal	Berhampore
13	Nadia	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	ITI More Durgotsab Committee	Naghata Gram Barowari	Dishari Sangha
			Sub - Division	Kalyani	Krishnanagar	Tehatta
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	B-7er Palli Durgotsab Committee	Ranaghat Athletic Club	Krishnanagar Purbo Para Pujo Committee
			Sub - Division	Kalyani	Ranaghat	Tehatta
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Naghata Aandhar Mukto Athletic Club	Ghoshpara Purba Para Durga Puja Committee	Ranaghat Jagriti Sangha
			Sub - Division	Krishnanagar	Kalyani	Ranaghat
14	North 24 Parganas	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Iron Gate Sporting Club	Vivekananda Sangha	Purba Bhatpara Adarsha Jubak Sangha
			Sub - Division	Bongaon	Barrackpore	Barrackpore

		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Sabuj Sangha Durgotsab Committee	Amtala Sarbajanin Durga Puja Committee	Bijoy Nagar Seba Samity
			Sub - Division	Barasat	Barasat	Barrackpore
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Chatterje Para Sarbojanin Durgotsab	Naihati Bakultala We The Green Club	Madhya Nona Chandanpukur Adhibashi Brinda
			Sub - Division	Barasat	Basirhat	Barrackpore
15	Paschim Medinipur	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Gidhni Sporting Club	Panchberia Sunrise Club O Grambasi Brinda	Rabindra Nagar Nagarik Samiti
			Sub - Division	Jhargram	Ghatal	Medinipur Sadar
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Burdge Town Sarbojonin Durgotsav	Radhakantapur Sarbojonin Durgotsav	Sanghasree Durga Puja Committee
			Sub - Division	Mednipore Sadar	Ghatal	Kharagpur
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Amlasuhuli Sarbojonin Durgotsav	Saterpally Sarbojonin Durgotsav	Jhargram Sanghamitra Club
			Sub - Division	Medinipur Sadar	Ghatal	Jhargram
16	Purba Medinipur	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Hazra more Moitree Bhumi	Contai Nandanik Club	Contai Youth Guild
			Sub - Division	Haldia	Contai	Contai
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Tikrapara Rabindranath United Club	Paschim Moyna Sarbajanin Durgotsav Committee	One Hearted Club
			Sub - Division	Egra	Tamluk	Tamluk
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Club Chowrangee	Mahishadal Youth Cultural Organisation	Durgachak Milan Sangha
			Sub - Division	Contai	Haldia	Haldia
17	Purulia	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Nituriya Dubasari Kaliyari Sarbojonin Durga Puja	Sation Para Dak Bungalow Durga Puja Committee	Officers Club Santaldih Thermal Power Station Colony
			Sub - Division	Raghunathpur	Purulia Sadar	Raghunathpur



		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	South Jone Sarbojonin Durga Puja Committee	New Sarbojonin Durga Puja Committee	Madhyapally Sarbojonin Durga Puja (Nadhia)
			Sub - Division	Purulia Paschim	Raghunathpur	Purulia Sadar
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Bhamuria Bathaneswar Sarbojonin Durga Puja	Manbazar Sarbojonin Durga Puja Committee	Dhobghata Panchapara Puja Committee
			Sub - Division	Raghunathpur	Purulia Sadar	Purulia Sadar
18	South 24 Parganas	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Batanagar Newland Pujo Committee	Metekhali Grambasi Brinda	Borhanpur Mansatala Yubak Samity
			Sub - Division	Alipore Sadar	Canning	Alipore Sadar
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Pujali Madhya Puja Committee	D.N. Ghosh Sarbojanin Durgautsab Committee	Young Fighters Club
			Sub - Division	Alipore Sadar	Alipore Sadar	Kakdip
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Elachi Ramchandrapur Milan Sangha	Phultola Durgotsab Puja Committee	Kakdip Recreation Club
			Sub - Division	Baruipur	Baruipur	Kakdip
19	Uttar Dinajpur	Sera Pujo	Name of the Puja Committee	Samaj Sebak Sangha	Deshbandhu Para Durga Puja Commiittee (Adarsha Sangha)	Karnajora Recreation Club
			Sub - Division	Raigangj	Islampur	Raigangj
		Sera Pratima	Name of the Puja Committee	Raigangj Shastri Sangha	Bidhan Nagar Baroyari Puja Committee	Netajeepally & Blockpara Sarbojonin Durga Puja Committee
			Sub - Division	Raigangj	Raigangj	Islampur
		Sera Mandap	Name of the Puja Committee	Rupahar Yuva Sangha	Karandighi Block Sarbojonin Durga Utsav Committee	Dakshin Akhanagar Young Athletics Club and Library
			Sub - Division	Raigangj	Islampur	Raigangj